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ETETEN

Rruga e Shkronjave Nr. I, 20000 Prizren - Kosové; Tel +383 (0) 29- 232 140; Homepage: www.uni-prizren.com

Nr. ref. Daté LY
N& baze té nenit 19 pika 1 t¢ Ligjit p&r Arsimin e Lart& t& Republikés s& Kosovés, nenit 27 pika 2 e Statutit t&
Universitetit “Ukshin Hoti” nr. 04-V-621, Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur mé 19.04.2023, mori
vendim pér té shpall:

KONKURS
pér zgjedhjen e rektorit t&8 Universitetit “Ukshin Hoti”

1. Kushtet p&r aplikim:
Konkurrimi pér postin e Rektorit 8shté i hapur pér kandidatét e brendshém dhe té jashtém;
Kandidati duhet t’i plot&soj& kushtet né vijim:
- 1€ ket€ pErvojé t& déshmuar né mésimdhénie akademike, kérkime shkencore dhe t& kets gradén mé sé
paku t& profesorit t& asocuar.

- t& ketZ pérvojé t& déshmuara menaxhuese universitare;

® Té mos keté qené n& pozita udh&heqése n& ndonjé parti politike apo né listé zgjedhore t& ndonjé partie
politike ose kualicioni n& nivel qendror dhe lokal né tri (3) vitet e fundit.

IL. Dokumentet pér aplikim’:

- Kérkesén pér shprehje interesi;

- Deklaratén n&n betim;

- Biografiné e shkurtér;

- Ekstraktin e lindjes, kopjen e letérnjoftimit dhe certifikatén penale;

- Vendimin mbi thirjen akademike, certifikatén apo ekuivalente;

- Kopjet e diplomave apo d&shmin& mbi pérfundimin e studimeve pasuniversitare (pér studimet jasht& vendit edhe
vendimin mbi nostrifikimin e diplomés).

- Déshmin& mbi pérvojén akademike (n& mésimdhénie, kérkime shkencore, krijimtari artistike) dhe menaxheriale

né arsimin e larté;

- Vizionin mbi menaxhimin e universitetit.

III. Forma e aplikimit dhe ményra e zgjedhjes:
Zgjedhja e rektorit béhet n# baz¥ t& dispozitave t& nenit 26, 27 t& Statutit t& Universitetit. T drejté aplikimi kang
té gjithe kandidatét pa asnjé lloj diskriminimi, t& cilét i plotésojn& kriteret ligjore & parapara pér két& pozité,

Dokumentet e kompletuara n& kopje fizike dorézohen ¢do dité pune, sa &shté i hapur Konkursi prej orés 8:00 -
16:00 né Njésing p&r Menaxhimin e Burimeve Njerézore, Zyra nr. 526, Administrata Qendrore; Adresa:
“Rruga e Shkronjave”, p.n. 20000, Prizren - Republika e Kosovés.

Aplikacioni i drejtohet Komisionit Profesional, t& formuar nga Senati i Universitetit, Té gjitha dokumentet pérveg
né kopje fizike, dérgohen edhe n& formé elektronike (t& skanuara) n& adresén: apliko.upz@uni-prizren.com.
Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data e publikimit n& fagen zyrtare té Universitetit, p&rkatésisht nga deri mé
05.05.2023.

! Dokumentacioni mbi giendjen civile si dhe déshmia nga gjykata mund t# sigurchet cdhe pérmes platformés: ekosava.rks-gov.net, ndérsa dokumentacioni
mbj thirvjen akademike dhe diplomen Universitare kérkohet 12 jeté origjinale ose ¢ noterizuar.
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